
 

Απόφαση Αριθ.: 20831/1812/1989 

ΦΕΚ 440/Β/89 

 

Τροποποίηση της 38790/1755/88 καν. απόφασης (ΦΕΚ 766/Β/88) «Καθορισμός 

επιβαρυμένου εισιτηρίου στις αστικές γραμμές των αστικών ΚΤΕΛ και του 

ΡΟΔΑ και προμήθεια κλπ. από πώληση εισιτηρίων». 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1- Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 29 του Ν.Δ. 102/73 «περί οργανώσεως των δια 

λεωφορείων αυτοκινήτων εκτελούμενων δημοσίων επιβατικών συγκοινωνιών (ΦΕΚ 

176/Α/73). 

2. Την 38790/1755/88 καν. απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Μεταφορών και 

Επικοινωνιών (ΦΕΚ 766/Β/88) «Καθορισμός επιβαρυμένου εισιτηρίου στις αστικές 

γραμμές των αστικών ΚΤΕΛ και ΡΟΔΑ και προμήθεια κ.λπ. από πώληση 

εισιτηρίων». 

3. Την 143/26.5.89 αίτηση - πρόταση της Πανελλαδικής Ομοσπονδίας 

Επαγγελματιών Ιδιοκτητών αστικών λεωφορείων, αποφασίζουμε: 

Η παρ. 2 της παραπάνω 38790/1755/88 καν. απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Μεταφορών και Επικοινωνιών τροποποιείται ως εξής: 

«2. Τα αναφερόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 3 της παραπάνω απόφασης εισιτήρια, 

δεσμίδες εισιτηρίων κλπ., δύνανται να πωλούνται από πράκτορες, περίπτερα και άλλα 

εξουσιοδοτημένα άτομα ή γραφεία με απόφαση του Δ.Σ. του ΚΤΕΛ στην οποία δύ-

ναται να καθορισθεί προμήθεια που δεν θα υπερβαίνει τα τέσσερα στα εκατό (4%), 

επί της αξίας των εισιτηρίων». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η 38790/1755/88 καν. απόφαση. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

Αθήνα, 2 Ιουνίου 1989 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 

 


